 Temperaturanzeigende
Etiketten
Reversible und irreversible Temperaturanzeige
Temperaturanzeigende Etiketten sind eine kostengünstige Lösung
zur Überwachung der Temperatur bei Wartungsarbeiten oder zur
Problemerkennung in der Forschung und Entwicklung. Die äußerst
flachen Etiketten können auf den verschiedensten Bauteilen,
Industriemaschinen und Haushaltsgeräten angebracht werden, wie
beispielsweise elektrische Pumpen, rotierende Geräte, Bremsen
und Kühlschränke. Sie eignen sich für Kühlketten, Bereiche mit
hohen Temperaturen oder Bereiche, in denen das Messen der
Temperatur schwierig ist. Brady bietet sowohl reversible als auch
irreversible temperaturanzeigende Etiketten.
Schnell, einfach und kostengünstig
	Sofortige Reaktion auf einem großen Anzeigefeld
	Keine Batterien, kein Glas
	Kontinuierliche Überwachung, auch bei einem Stromausfall
	Starke Klebkraft auf jeder Oberfläche
Reversible, temperaturanzeigende Etiketten
	Farbänderung bei bestimmten Temperaturen
	Temperaturbereiche von 0 °C bis 100 °C
	Flexibel anpassbar
Irreversible, temperaturanzeigende Etiketten
	Permanente Temperaturanzeige
	Farbänderung beim Erreichen einer vordefinierten Temperatur
	Flexibel anpassbar
Temperaturanzeigende Etiketten sollten auf einer trockenen und
sauberen Oberfläche angebracht werden, damit sie optimale
Ergebnisse liefern. Doch dank der hohen Klebkraft besteht
auch beim Anbringen auf verschmutzten oder ungleichmäßigen
Oberflächen ein vermindertes Risiko, dass die Etiketten sich
ablösen.
Irreversible, temperaturanzeigende Etiketten
Etikettentyp Artikelnummer Bestellbezeichnung Beschreibung Abmessungen (mm) Stück/Packung
622087 TIL-1-82C/180F Etikett mit 1 Temperatur-Messstufe, 82 °C 20 x 20 60
622085 TIL-1-60C/140F-DIA Etikett mit 1 Temperatur-Messstufe, 60 °C Ø 13 60
622086 TIL-1-71C/160F-DIA Etikett mit 1 Temperatur-Messstufe, 71 °C Ø 13 60
622087 TIL-1-82C/180F-DIA Etikett mit 1 Temperatur-Messstufe, 82 °C Ø 13 60
622092 TIL-4-82C/180F Etikett mit 4 Temperatur-Messstufen, 82/93/104/116 °C 20 x 45 30
622095 TIL-6-37C/100F Etikett mit 6 Temperatur-Messstufen, 37/40/43/46/49/54 °C 56 x 20 30
622096 TIL-6-60C/140F Etikett mit 6 Temperatur-Messstufen, 60/62/65/71/77/82 °C 56 x 20 30
622097 TIL-6-88C/190F Etikett mit 6 Temperatur-Messstufen, 88/93/99/104/107/110 °C 56 x 20 30
622098 TIL-6-116C/240F Etikett mit 6 Temperatur-Messstufen, 116/121/127/135/138/143 °C 56 x 20 30
622099 TIL-6-149C/300F Etikett mit 6 Temperatur-Messstufen, 149/154/160/166/171/177 °C 56 x 20 30
622100 TIL-6-182C/360F Etikett mit 6 Temperatur-Messstufen, 182/188/193/199/204/210 °C 56 x 20 30
Kundenspezifische temperaturanzeigende Etiketten
Auf Anfrage sind die Etiketten auch mit anderen Temperaturbereichen oder in anderen Größen und
Ausführungen erhältlich (Mindestbestellmenge erforderlich).
Etikettentypen – Beschriftungen
t n s l
t
n
n
n
s
l
l
l
l
l
l
Reversible, temperaturanzeigende Etiketten
Etikettentyp Artikelnummer Bestellbezeichnung Beschreibung Abmessungen (mm) Stück/Packung
195837 TIL-7-0C-50C 11-STUFEN-THERMOMETER, 0 – 50 °C 18 x 51 10
195838 TIL-7-50C-100C 11-STUFEN-THERMOMETER, 50 – 100 °C 18 x 51 10
195839 TIL-8-10C-32C 12-STUFEN-ZIMMERTHERMOMETER, 10 – 32 °C 90 x 10 10
195840 TIL-8-1C-12C 12-STUFEN-KÜHLSCHRANKTHERMOMETER, 1 – 12 °C 90 x 10 10
195841 TIL-9-2C-8C KÜHLKETTEN-KENNZEICHNUNG, 2 – 8 °C 96 x 40 10
195842 TIL-10-50C-70C AMPELKENNZEICHNUNG, 50 – 70 °C 48 x 52 10
195843 TIL-11-43C-DIA STOP/WEITER-KENNZEICHNUNG, 43 °C Ø 24 10
195844 TIL-12-50C-DIA HAND/HEISS-KENNZEICHNUNG, 50 °C Ø 37 10
s
s
l
l
l
t
n
n
EU
R-
M
-7
87
-G
E
  1
8.
09
.2
01
5
© 2015 Brady Worldwide Inc. ALLE RECHTE VORBEHALTEN
MAKRO IDENT e.K.
Brady-Distributor für Kennzeichnung & Arbeitssicherheit
Bussardstraße 24
D-82008 Unterhaching
TEL. +49-(0)89-615658-28
FAX. +49-(0)89-615658-25
WEB: www.makroident.de